



**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE FORMIGA**

Rua Antônio José Barbosa, 723 - Santa Luzia - Formiga - MG  
 CEP: 35570-000 CNPJ: 16.782.211/0001-63 Telefone: (37) 3329-2756  
 E-mail: rhsaaefga@gmail.com Site: saaeformiga.com.br

### Mapa de Julgamento por Itens

**Processo/Ano:** 80/2023  
**Licitação:** 64/2023 - PE  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Objeto:** REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DA CANTINA DESTA AUTARQUIA, CONFORME PREGÃO Nº 064/2023.

| Fornecedor | Marca | Quantidade | Un. | Desconto | Preço Unitário | Preço Total | Situação | Classif. |
|------------|-------|------------|-----|----------|----------------|-------------|----------|----------|
|------------|-------|------------|-----|----------|----------------|-------------|----------|----------|

**ISRAEL E ISRAEL LTDA**

|                                                                             |         |         |    |  |         |                    |        |   |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----|--|---------|--------------------|--------|---|
| 1 - (12000027) TAPETE: Em tecido tear. Medidas mínimas 50 cm x 70 cm.       | VIMAC   | 50,000  | Un |  | 19,0000 | 950,00             | Venceu | 1 |
| 2 - (12000069) LUVA DE BORRACHA (PAR) TAMANHO GG: Flocada internamente, ant | MUCAMBO | 200,000 | Un |  | 4,2800  | 856,00             | Venceu | 1 |
| 3 - (12000068) LUVA DE BORRACHA (PAR) TAMANHO M: Flocada internamente, an   | MUCAMBO | 200,000 | Un |  | 4,2800  | 856,00             | Venceu | 1 |
| <b>Total do Fornecedor:</b>                                                 |         |         |    |  |         | <b>R\$2.662,00</b> |        |   |

**MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

|                                                                             |       |         |    |  |         |                  |        |   |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----|--|---------|------------------|--------|---|
| 5 - (12000040) BATERIA 9 V. Pilha tipo bateria 9 V, alcalina de alta perfor | ELGIN | 10,000  | Un |  | 11,9900 | 119,90           | Venceu | 1 |
| 6 - (12000055) PILHA ALCALINA: Tamanho palito, tipo alcalina, modelo AA, nã | ELGIN | 100,000 | Un |  | 5,9900  | 599,00           | Venceu | 1 |
| <b>Total do Fornecedor:</b>                                                 |       |         |    |  |         | <b>R\$718,90</b> |        |   |

**ISRAEL E ISRAEL LTDA**

|                                                                             |       |        |    |  |         |        |        |   |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----|--|---------|--------|--------|---|
| 7 - (12000038) AVENTAL INDUSTRIAL: Feito em PVC, impermeável com manta inte | VIMAC | 25,000 | Un |  | 15,4500 | 386,25 | Venceu | 1 |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----|--|---------|--------|--------|---|

Mapa de Julgamento por Itens

|                                                                              |            |         |    |                      |              |        |   |
|------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----|----------------------|--------------|--------|---|
|                                                                              |            |         |    | Total do Fornecedor: | R\$386,25    |        |   |
| <b><u>MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</u></b>                   |            |         |    |                      |              |        |   |
| 18 - (12000056) COADOR PARA CAFÉ: Coador de flanela com aro de arame e cab   | ZALEANA    | 30,000  | Un | 3,4900               | 104,70       | Venceu | 1 |
| 19 - (13100057) COLHER DE SOPA TOTALMENTE EM AÇO INOX DE BOA QUALIDADE. COMP | TRAMONTINA | 200,000 | Un | 1,9800               | 396,00       | Venceu | 1 |
|                                                                              |            |         |    | Total do Fornecedor: | R\$500,70    |        |   |
| <b><u>ISRAEL E ISRAEL LTDA</u></b>                                           |            |         |    |                      |              |        |   |
| 20 - (12000057) COLHER EM POLIPROPILENO: Côncava (tipo colher de pau) .      | ALVES      | 10,000  | Un | 42,0000              | 420,00       | Venceu | 1 |
| 22 - (12006980) COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE DESCARTÁVEL BIODEGRADAVEL 180ML   | TERMOPOT   | 80,000  | CX | 160,0000             | 12.800,00    | Venceu | 1 |
| 23 - (13100047) EBULIDOR GRANDE                                              | FAZENDEIRO | 4,000   | Un | 42,2000              | 168,80       | Venceu | 1 |
| 25 - (12000012) FÓSFORO: de madeira, composto de vegetal e minério, apresent | FIAT LUX   | 100,000 | PT | 4,5000               | 450,00       | Venceu | 1 |
| 26 - (41407006) GARRAFA TERMICA DE PRESSAO 1,8 LITROS                        | TERMOLAR   | 10,000  | PC | 66,0000              | 660,00       | Venceu | 1 |
|                                                                              |            |         |    | Total do Fornecedor: | R\$14.498,80 |        |   |
| <b><u>MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</u></b>                   |            |         |    |                      |              |        |   |
| 27 - (12000059) GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1Lt: Ampola de unidade 1,00 vidro | INVICTA    | 6,000   | Un | 46,9900              | 281,94       | Venceu | 1 |
|                                                                              |            |         |    | Total do Fornecedor: | R\$281,94    |        |   |
| <b><u>ISRAEL E ISRAEL LTDA</u></b>                                           |            |         |    |                      |              |        |   |
| 29 - (12006973) GARRAFA TERMICA DE ROSCA 1 LT: Ampola de unidade 1,00 vidro, | MOR        | 10,000  | PC | 24,0000              | 240,00       | Venceu | 1 |
|                                                                              |            |         |    | Total do Fornecedor: | R\$240,00    |        |   |

## Mapa de Julgamento por Itens

### **MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

|                                                                              |         |        |    |        |       |        |   |
|------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----|--------|-------|--------|---|
| 30 - (12000062) ISQUEIRO: Com corpo plástico e ponta de metal acionado atrav | CRICKET | 10,000 | Un | 3,9900 | 39,90 | Venceu | 1 |
|------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----|--------|-------|--------|---|

|                             |                 |
|-----------------------------|-----------------|
| <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$39,90</b> |
|-----------------------------|-----------------|

### **ISRAEL E ISRAEL LTDA**

|                                                                              |        |       |    |         |        |        |   |
|------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----|---------|--------|--------|---|
| 31 - (12000063) JOGO DE MANTIMENTO 05 PEÇAS: Livre de BPA, litragem aproxima | JAGUAR | 2,000 | Un | 59,0000 | 118,00 | Venceu | 1 |
|------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----|---------|--------|--------|---|

|                                                                              |       |         |    |        |        |        |   |
|------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----|--------|--------|--------|---|
| 34 - (12000065) PANO DE PRATO: Tecido branco, encorpado e absorvente, 100%al | VIMAC | 100,000 | Un | 4,0000 | 400,00 | Venceu | 1 |
|------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----|--------|--------|--------|---|

|                                                                        |        |        |    |         |          |        |   |
|------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----|---------|----------|--------|---|
| 35 - (12006978) PAPEL ALUMÍNIO: TAMANHO 30 CM COM NO MÍNIMO 100 METROS | BOREDA | 20,000 | Un | 78,3000 | 1.566,00 | Venceu | 1 |
|------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----|---------|----------|--------|---|

|                             |                    |
|-----------------------------|--------------------|
| <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$2.084,00</b> |
|-----------------------------|--------------------|

### **MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

|                                                                             |         |         |    |        |        |        |   |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----|--------|--------|--------|---|
| 39 - (13100012) PRATO FUNDO - LISO TRANSPARENTE EM VIDRO TEMPERADO DIÂMETRO | DURALEX | 200,000 | Un | 4,9900 | 998,00 | Venceu | 1 |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----|--------|--------|--------|---|

|                             |                  |
|-----------------------------|------------------|
| <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$998,00</b> |
|-----------------------------|------------------|

### **ISRAEL E ISRAEL LTDA**

|                                                            |      |       |    |         |       |        |   |
|------------------------------------------------------------|------|-------|----|---------|-------|--------|---|
| 40 - (13100052) RALADOR 4 FACES INOX. MATERIAL RESISTENTE. | VIEL | 3,000 | Un | 13,9000 | 41,70 | Venceu | 1 |
|------------------------------------------------------------|------|-------|----|---------|-------|--------|---|

|                                                                             |        |         |    |        |          |        |   |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|--------|----------|--------|---|
| 44 - (12000079) ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO | MARINA | 300,000 | LT | 3,4900 | 1.047,00 | Venceu | 1 |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|--------|----------|--------|---|

|                                                                              |       |        |    |         |          |        |   |
|------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----|---------|----------|--------|---|
| 45 - (11206961) ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% GALÃO DE 5 L, INDICADO PARA A | START | 50,000 | GL | 44,0000 | 2.200,00 | Venceu | 1 |
|------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----|---------|----------|--------|---|

|                                                                              |    |         |    |        |          |        |   |
|------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----|--------|----------|--------|---|
| 46 - (12000037) ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO: Com no mínimo 46° INPM, tampa de r | JL | 250,000 | LT | 5,9500 | 1.487,50 | Venceu | 1 |
|------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----|--------|----------|--------|---|

|                             |                    |
|-----------------------------|--------------------|
| <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$4.776,20</b> |
|-----------------------------|--------------------|

### **MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

|                                                                             |       |        |    |         |        |        |   |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----|---------|--------|--------|---|
| 48 - (12000015) BALDE POLIPROPILENO REFORÇADO. Tamanho médio, capacidade 10 | POLIX | 30,000 | Un | 10,8900 | 326,70 | Venceu | 1 |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----|---------|--------|--------|---|

## Mapa de Julgamento por Itens

Total do Fornecedor: **R\$326,70**

### ISRAEL E ISRAEL LTDA

|                                                                              |           |           |    |         |           |        |   |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|----|---------|-----------|--------|---|
| 49 - (12000041) BUCHA ESPUMA 2 FACES: Bucha de espuma multiuso, duas faces,  | BRILHUS   | 300,000   | Un | 2,5400  | 762,00    | Venceu | 1 |
| 51 - (12000042) DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO: Multiuso (limpeza em geral), comp | POLYLAR   | 600,000   | Un | 2,2900  | 1.374,00  | Venceu | 1 |
| 52 - (12000016) ESCOVA LAVAR ROUPA. Base de madeira, cerdas em nylon macio,  | CONDOR    | 20,000    | Un | 2,9900  | 59,80     | Venceu | 1 |
| 54 - (13100048) ESPONJA DE LÃ DE AÇO                                         | BOMBRIL   | 20,000    | Un | 2,4900  | 49,80     | Venceu | 1 |
| 55 - (12000044) FLANELA PARA LIMPEZA: Na cor laranja, flanelada dos dois lad | VIMAC     | 300,000   | Un | 3,6500  | 1.095,00  | Venceu | 1 |
| 56 - (12000047) LIMPADOR CONCENTRADO LIMPEZA GERAL: Desengordurante para lim | AZULIM    | 400,000   | Un | 4,4900  | 1.796,00  | Venceu | 1 |
| 57 - (12006974) LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML                      | AZULIM    | 200,000   | Un | 4,0000  | 800,00    | Venceu | 1 |
| 61 - (12006975) Pá de Lixo de Metal Cabo Longo 60cm                          | RADIAL    | 10,000    | Un | 6,9600  | 69,60     | Venceu | 1 |
| 63 - (12000034) PAPEL TOALHA - Pacte com 02 rolos de 20 x 22 com no mínimo 5 | CLARYS    | 2.000,000 | PT | 5,8500  | 11.700,00 | Venceu | 1 |
| 64 - (12000048) PAPEL TOALHA INTERFOLHA                                      | SNOB      | 300,000   | PT | 6,0000  | 1.800,00  | Venceu | 1 |
| 65 - (12000072) PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, MED. 21,5 X 20CM APROXI  | NEW PAPER | 200,000   | PT | 15,9500 | 3.190,00  | Venceu | 1 |
| 66 - (12000013) RODO GRANDE: Com cepa de polipropileno com sistema de rosca  | RADIAL    | 10,000    | Un | 15,6500 | 156,50    | Venceu | 1 |
| 67 - (12000049) RODO PEQUENO: Com cepa de polipropileno com sistema de rosca | RADIAL    | 10,000    | Un | 9,3200  | 93,20     | Venceu | 1 |
| 68 - (12000050) SABÃO EM BARRA: Neutro, glicerinado, multiuso, para limpeza, | KRA KRA   | 70,000    | PT | 11,9500 | 836,50    | Venceu | 1 |

Total do Fornecedor: **R\$23.782,40**

### INDUPLASTIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS ITUIUTABA LTD

|                                                                              |                |        |    |         |          |        |   |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|----|---------|----------|--------|---|
| 71 - (12000078) SACO PLÁSTICO PARA LIXO 0,08MM ESPESSURA, CAPACIDADE 60 LITR | Marca prÃ³pria | 50,000 | PT | 41,0000 | 2.050,00 | Venceu | 1 |
| 72 - (12000003) SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 0,08MM ESPESSURA, CAPACIDADE 100 L. | Marca prÃ³pria | 80,000 | PT | 64,0000 | 5.120,00 | Venceu | 1 |

Mapa de Julgamento por Itens

|                                                                               |         |        |    |  |                      |             |        |   |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----|--|----------------------|-------------|--------|---|
|                                                                               |         |        |    |  | Total do Fornecedor: | R\$7.170,00 |        |   |
| <b><u>MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</u></b>                    |         |        |    |  |                      |             |        |   |
| 75 - (12000054) VASSOURA PLÁSTICA TIPO PIAÇA: Vassoura em<br>cerdas de nylon, | BRILHEX | 50,000 | Un |  | 14,9900              | 749,50      | Venceu | 1 |
|                                                                               |         |        |    |  | Total do Fornecedor: | R\$749,50   |        |   |

Formiga, em ..... / ..... / ..... .

.....  
ZÁIRA DE OLIVEIRA ARANTES RANGEL  
PREGOEIRO

.....  
CLEIDE M.LAMOUNIER DE SOUZA  
MEMBRO

.....  
SILVANIA DE FATIMA ALVES  
MEMBRO

.....  
JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA  
MEMBRO